CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 20 DE 12 DE JUNHO DE 2025

EMENTA: Nomeia Servidora para preencher o
Cargo de Assessor Parlamentar Externo do
gabinete do Vereador Josué Batista da Silva.

O Presidente da Câmara Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, eleito na

forma da Lei, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo Artigo 39, inciso LXlll, alínea b,

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Marilândia-ES;

CONSIDERANDO o regular trâmite do processo 291 / 2025 .

RESOLVE:

Art. 1° - Editar o presente ato para fins de nomear como servidora, a Sra. Raphaela

Benincá Gonçalves, para o preenchimento do cargo de Assessor Parlamentar Externo do

gabinete do Vereador Josué Batista da Silva.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 16 de junho de 2025.

Registra-se Publica-se Cumpra-se

O PRESENTE ATO FOI AFIXADO t-:!ESTA
CÂMAR) ~Ut.JIC~Pôl E MAR~~lA
EM. ~ I 120~

Mareio Paier .
Técnico Administrativo

Marilândia, 12 de junho de 2025

~~
ADILSON REGGIANI

PRESIDENTE

Página 1de1

RESENTEA!O FOI FIXADO NEST
!: rlTUR•. DE MARILÂNDIA • ES

; . ' J':J./_1·~12~~ -

.:;--~
Milena Drago Pinto
Subsecretária Municipal

de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL OE MARILÂNDIA

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br